[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Таштыпского сельсовета

четвертого созыва
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

 января  2024 г.                                       с. Таштып                                                №

Об увеличении фонда оплаты труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Таштыпского сельсовета»

Руководствуясь ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Законами Республики Хакасия от 06.07.2007 г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», от 12.05.2011 г. № 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий и мерах социальной поддержки депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 года( с изменениями) № 210 «Об утверждении порядка определения предельных нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Хакасия» и п .22, ч. 20, ст. 27, ст..32.3 Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет, Совет депутатов Таштыпского  сельсовета, РЕШИЛ:

1.Увеличить оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Таштыпского сельсовет до следующих значений:
-член выборного органа  местного самоуправления 1350,0 тыс. руб.,

-выборное должностное лицо, осуществляющее свои полномочия на   постоянной основе 720,0 тыс. руб.,

-муниципальные служащие 2600,0 тыс. рублей.

2. Настоящее решение направить для подписания и опубликования (обнародования) Главе  Таштыпского сельсовета.

3. Контроль над исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Борсукова Г.В.).

Глава Таштыпского сельсовета                                                                  Р.Х. Салимов